
Volvo Danmark A/S

Taastrupgårdsvej 32, DK-2630 Taastrup

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 56 14 77 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/5 2020

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 29/5 2020

Artur Bugsgang
Dirigent
Chairman of the General Meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	10
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	18
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	19
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	23
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	24

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Volvo Danmark A/S
Taastrupgårdsvej 32
DK-2630 Taastrup

Telefon: + 45 43 55 58 00
Telephone:
E-mail: okonomi@volvo.com
E-mail:
Hjemmeside: www.volvotrucks.dk
Website:

CVR-nr.: 56 14 77 13
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Høje Taastrup
Municipality of reg. office: Høje Taastrup

Bestyrelse
Board of Directors

Johan Magnus Björklund, formand (*Chairman*)
Anna Ingrid Gunilla Jeansson
Lars Bo Larsen

Direktion
Executive Board

Lars Bo Larsen

Revision
Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
DK-2300 København S

Advokat
Lawyers

ADVODAN
Carlsbergvej 32
DK-3400 Hillerød

Pengeinstitut
Bankers

SEB A/S
Bernstorffsgade 50
DK-1577 København V

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019	2018	2017	2016	2015
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	938	1.037	1.096	1.096	1.058
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	185	184	168	166	152
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	11	31	26	41	12
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	4	9	13	16	15
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	13	33	26	48	24
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	682	559	551	522	555
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	133	185	221	246	253
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	108	67	33	20	14
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	351	355	337	324	350
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2019	2018	2017	2016	2015
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	19,7%	17,7%	15,3%	15,1%	14,4%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	1,2%	3,0%	2,4%	3,7%	1,1%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	1,6%	5,5%	4,7%	7,9%	2,2%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	19,5%	33,1%	40,1%	47,1%	45,6%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	8,2%	16,3%	11,1%	19,2%	10,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Der ikke er foretaget tilpasning af hoved-/nøgletal i forbindelse med ændring i regnskabspraksis i 2018 vedrørende IFRS 15 og i 2019 vedrørende IFRS 16.

The financial highlights have not been adjusted in connection with changes in accounting policies in 2018 regarding IFRS 15 and in 2019 regarding IFRS 16.

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af salg af lastvogne, busser og relaterede eftermarkedstjenester samt supportfunktion for Volvo Truck Corporation, Renault Trucks SAS og Volvo Bus Corporation.

Markedsoverblik

Markedet for lastvogne over 10 tons var i 2019 på niveau med 2018, og delvist præget af en generelt forbedret økonomi i så vel landet som i branchen. Volvo opnåede en markedsandel på ca. 23 %, hvilket er ca. 2 % lavere end i 2018. Renault opnåede en markedsandel på ca. 2 % hvilket er lavt og på niveau med 2018. Salget af Renault varevogne i 2019 var lidt lavere end i 2018.

Centraliseringen af en række funktioner indebærer, at selskabets importøraktiviteter i Danmark ikke varetager lagerfunktionen for hverken nye lastvogne eller, nye busser.

Den største del af selskabets aktiviteter udgøres af forhandleraktiviteterne under navnet Volvo Truck Center Danmark A/S. Markedet i Volvos forretningsområder var på det samme aktivitetsniveau som i resten af landet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på TDKK 13.405, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 133.136.

Main activity

The Company's main activity consists of the sale of trucks, buses and related aftermarket services as well as support function for Volvo Truck Corporation, Renault Trucks SAS and Volvo Bus Corporation.

Market overview

In 2019, the market for trucks above 10 tonnes was at the 2018 level, but was still characterised by a generally improved economy, both in Denmark as a whole and in the industry. Volvo achieved a market share of approx. 23%, which is approx. 2% lower than in 2018. Renault achieved a market share of approx. 2%, which is low and at the 2018 level. Sales of Renault vans in 2019 were a little lower than in 2018.

The centralisation of a number of functions means that the Company's importer activities in Denmark do not include the storage function for neither new trucks nor new buses.

Most of the Company's activities consist of the dealer activities carried out under the name of Volvo Truck Center Danmark A/S. The market in Volvo's business areas showed the same level of activity as in the rest of the country.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of TDKK 13,405, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 133,136.

Ledelsesberetning

Management's Review

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ved aflæggelsen af årsrapporten for 2018 forventedes det, at 2019 ville være præget af et øget aktivitetsniveau og fortsat hård priskonkurrence, et forbedret resultat i forhold til 2018 samt et resultat der afspejler selskabets supportfunktion i forhold til Volvo Corporations.

Markedet for lastvogne over 10 tons har været på niveau med 2018. Konkurrencen har som forventet været hård, og omsætningen er faldet og resultatet er ringere i forhold til 2018.

Volvo Bus Corporation besluttede i 2019 at ophøre med at sælge nye busser i Danmark. Dog vil man fortsat sælge særligt udvalgte produkter til et begrænset antal kunder. Fokus vil derfor være at servicere de eksisterende busser i Danmark via forhandlernetværket.

Omsætningen er faldet med ca. 9% og resultatet af den primære drift er på TDKK 10.959 i forhold til resultatet for 2018 på TDKK 31.301.

Resultatet er ringere end sidste år og ikke tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabets finansielle beredskab varetages af AB Volvo, Sverige.

The past year and follow-up on development expectations from last year

At the time of presentation of the Annual Report for 2018, 2019 was expected to be characterised by an increased level of activity and continued keen price competition, improved results compared to 2018 and results reflecting the Company's support function for Volvo corporations.

The market for trucks above 10 tonnes was at the 2018 level. As expected, competition was fierce, and revenue decreased and the profit is lower compared to 2018.

In 2019, Volvo Bus Corporation decided to cease selling new buses in Denmark. However, specially selected products will continue to be sold to a limited number of customers. The focus will therefore be on servicing the existing buses in Denmark via the dealer network.

Revenue decreased by approx. 9%, and operating profit amounted to DKK 10,959k compared to a profit of DKK 31,301k for 2018.

The results are lower than last year and are not satisfactory.

Capital resources

The Company's financial resources are managed by AB Volvo, Sweden.

Ledelsesberetning

Management's Review

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Som følge af at en stor del af selskabets primære importøraktiviteter er supportfunktioner for Volvo Truck Corporation, Renault Trucks SAS og Volvo Bus Corporation, vurderer ledelsen, at der ingen væsentlige risici er relateret til selskabet, herunder driftsrisici. Selskabets drift og aktiviteter er dog naturligvis afhængig af driften for nævnte Corporations. Risikoen, for så vidt angår selskabets tilbagekøbsforpligtelser vurderes kontinuerligt.

For selskabets forhandleraktiviteter findes ingen specifikke driftsrisici udover, hvad der er forbundet med branchen.

Selskabet har ingen usædvanlige valutarisici, renterisici eller kreditrisici.

Investeringer

Der er i regnskabsåret foretaget investeringer for ca. TDKK 108.387 der primært vedrører bygning af nyt anlæg i København og udlejningsaktiviteter.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

As large parts of the Company's primary importer activities are support functions for Volvo Truck Corporation, Renault Trucks SAS and Volvo Bus Corporation, Management assesses that the Company is not subject to any significant risks, including operating risks. However, the Company's operations and activities are, of course, dependent on the services provided to the corporations mentioned. The uncertainty as regards the Company's repurchase obligations is assessed continuously.

The Company's dealer activities are not subject to any specific operating risks other than those associated with the industry.

The Company has no unusual foreign exchange risks, interest rate risks or credit risks.

Investments

In the year, investments amounting to approx. DKK 108.387k were made, primarily relating to new facility in Copenhagen and leasing activities.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden, herunder også den danske, har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen nedenfor og i noterne. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabet.

Selskabet har som følge af regeringernes tiltag været nødt til at drosle aktiviteterne ned til den reducerede efterspørgsel og sende en del af medarbejderne hjem. Det vil naturligvis påvirke både selskabets omsætning og resultat negativt, men omfanget afhængig af, hvor længe nedlukningen af det meste af landet vil vare. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden.

Volvo Danmark A/S vil fortsat fungere som supportfunktion for en række centrale Volvo selskaber. Selskabets resultat vil derfor også fremover afspejle selskabets supportfunktion i forhold til Volvo Truck Corporation, Renault Trucks SAS og Volvo Bus Corporation.

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter. Disse varetages på centralt plan i Volvo-gruppen.

Targets and expectations for the year ahead

The company's expectations for the future will be adversely affected by the Covid-19 outbreak and the measures taken by governments in most of the world, including the Danish one, to mitigate the effects of the outbreak, cf. in the notes. However, it is still too early to say how big the negative consequences will be for the company.

As a result of the government's efforts, the company has had to reduce its activities to the reduced demand and send some of its employees home. Of course, this will adversely affect both the company's revenue and profit, but the extent depends on how long the shutdown of most of the country will last. Therefore, the management does not see itself able to reliably disclose the expectations for the future.

Volvo Danmark A/S will still serve as a support function for a number of central Volvo corporations. Therefore, the Company's results will also in future reflect its support function in relation to Volvo Truck Corporation, Renault Trucks SAS and Volvo Bus Corporation.

Research and development

The Company has no actual research and development activities. These are being handled centrally within the Volvo Group.

Ledelsesberetning

Management's Review

Eksternt miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Selskabet overholder som minimum al gældende lovgivning indenfor området. Gældende arbejdsmiljølovgivning overholdes, og der arbejdes målrettet på at forbedre arbejdsmiljøet på kontorer, lagre og værksteder. Selskabet er ISO 14001 certificeret.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere, og der investeres derfor væsentlige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere på alle niveauer. Det er selskabets politik og mål, at samtlige medarbejdere skal udvikle sig i sin stilling.

Redegørelse for samfundsansvar

I løbet af de seneste år har Volvo-koncernen indført en række CSR-politikker og procedurer inden for blandt andet klima, miljø og menneskerettigheder. Disse er også gældende for Volvo Danmark A/S, og der henvises til koncernens konsoliderede Annual and Sustainability Report 2019, hvoraf disse politikker og procedurer fremgår:

<http://www.volvogroup.com/en-en/about-us/csr-and-sustainability.html>

External environment

The Company is environmentally conscious and works continuously to reduce the environmental impacts from its operations. As a minimum, the Company complies with all existing legislation in the area. The Company complies with existing occupational health & safety legislation and is directing targeted efforts at improving occupational health & safety at offices, warehouses, and workshops. The Company is certified under ISO 14001.

Intellectual capital resources

It is essential for the Company to attract and retain competent employees; therefore, significant resources are invested in enhancing the competences of the Company's employees at all levels. It is the Company's policy and objective that all employees should develop in their jobs.

Statement of corporate social responsibility

During recent years, the Volvo Group has implemented a number of CSR policies and procedures relating to climate, environment and human rights, etc. These also apply to Volvo Danmark A/S, and reference is made to the description of these policies and procedures in the Group's consolidated Annual and Sustainability Report 2019:

<http://www.volvogroup.com/en-en/about-us/csr-and-sustainability.html>

Ledelsesberetning

Management's Review

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Volvo Danmark A/S har som Volvo koncernen som mål, at organisationens sammensætning skal afspejle det omgivende samfund og som minimum afspejle branchen i øvrigt. Bestyrelsen består af 3 medlemmer hvor én er kvinde hvorfor virksomhedens eget måltal for bestyrelsens sammensætning er opfyldt. I ledelsen er 25 % af medlemmerne kvinder og for hele virksomheden er ca. 10 % af medarbejderne kvinder. I organisationsudviklingsarbejdet arbejdes der bevidst og målrettet på at ændre den kønsmæssige sammensætning over en årrække. Dertil arbejdes der målrettet i rekrutteringsarbejdet med at tiltrække flere kvinder til virksomheden fra lærlinge og elever til mellemledere og ledere for derved yderligere at tiltrække kvinder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Statement on gender composition

The aim of the Volvo Group and Volvo Danmark A/S is for the composition of the organisation to reflect the surrounding community and as a minimum reflect the industry as a whole. The Board of Directors consists of three members one of whom is a woman, and thus the Company's own target for the composition of the Board of Directors has been met. At management level, women represent 25%, and as regards the entire organisation, approx. 10% of the employees are women. In connection with the organisational development, targeted efforts are being made to change the gender representation over a number of years. Moreover, focused recruitment efforts are being made to attract more women to the Company, from apprentices and students to mid and top level managers.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2019 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

Ledelsesberetning

Management's Review

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af COVID-19-pandemien i hele verden har ført til væsentlige disruptions i økonomien i mange lande, herunder koncernens vigtigste markeder, og den økonomiske disruption forventes at fortsætte i de kommende måneder. Dette har resulteret i og forventes fortsat at give anledning til forsyningsforstyrrelser og en svagere efterspørgsel efter koncernens produkter og tjenesteydelser og en væsentlig negativ indflydelse på koncernen og de virksomheder, der er en del af koncernen, herunder Volvo Danmark A/S. Varigheden og den forventede udvikling af COVID-19-pandemien er ukendt, og der kan ikke fremsættes forudsigelser i forhold til længden og yderligere foranstaltninger, som forskellige lande og andre kan tage som reaktion på krisen. Imidlertid kan enhver forlængelse eller forværring af virusudbruddet føre til f.eks. det følgende:

- udvidelse af indeslutningsforanstaltninger og begrænsninger for fri bevægelighed på koncernens vigtigste markeder
- vigtige leverandører, der kan få alvorlige økonomiske vanskeligheder
- mangel på nødvendigt materiale og dele fra leverandører, der direkte eller indirekte er påvirket af virusudbruddet, hvilket igen kan føre til forsinket genstart af produktionen eller forlænget produktionsstop
- et større antal kunder, der direkte eller indirekte er påvirket af virusudbruddet, der får vanskeligheder eller er forhindret i at foretage betalinger til koncernen, når de forfalder
- yderligere prispres på nye og brugte køretøjer, hvilket kan give anledning til yderligere nedskrivningsbehov med hensyn til køretøjer på lager og forpligtelser til restværdi
- værdiforringelse af goodwill og andre immaterielle aktiver

Subsequent events

The outbreak of the COVID-19 pandemic throughout the world has led to major disruptions in the economies of many countries, including the Group's key markets and such economic disruption is expected to continue in the coming months. This has resulted in, and is expected to continue to give rise to, supply disruptions and a weaker demand for the Group's products and services and a material negative impact on the financial performance of the Group and the entities forming part of the Group, including Volvo Danmark A/S. The duration and expected development of the COVID-19 pandemic is unknown, and no predictions can be made in relation to the length of present, and further measures that different countries and others may take in response to the crisis. However, any prolongation or worsening of the virus outbreak may lead to e.g. the following:

- the extension of containment measures and restrictions on freedom of movement in the Group's key markets,
- key suppliers experiencing severe financial difficulties,
- shortages of necessary material and parts from suppliers directly or indirectly affected by the virus outbreak that may in turn lead to delayed re-start of production or extended production downtimes,
- a larger number of customers directly or indirectly affected by the virus outbreak having difficulties, or being prevented from, making payments to the Group when due,
- further price pressure on new and used vehicles, which may give rise to further reserve requirements with respect to vehicles in stock and residual value commitments,
- impairments of goodwill and other intangible assets,

Ledelsesberetning *Management's Review*

- yderligere disruption af de finansielle markeder og / eller
- en langvarig global økonomisk afmatning, der fører til en mere alvorlig reduktion i efterspørgslen efter koncernens produkter.

I betragtning af krisens udviklende karakter er listen ovenfor ikke udtømmende, men hver af disse begivenheder eller en hvilken som helst kombination af dem kan forstærke den negative indvirkning af krisen på koncernens og Volvo Danmark A/S' økonomiske resultater og have væsentlig negativ effekt på koncernens og Volvo Danmark A/S' forretning, finansielle udvikling og værdi for aktionærerne.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere væsentlige forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

- further disruption of financial markets and/or
- a prolonged global economic downturn leading to a more severe reduction in demand for Group products.

Given the evolving nature of the crisis, the above list is not exhaustive, but each of these events, or any combination of them, could amplify the negative impact of the crisis on the Group's and Volvo Danmark A/S financial performance and have material adverse effect on the Group's and Volvo Danmark A/S business, financial development and shareholder value.

No further events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	2	938.294	1.036.599
Vareforbrug <i>Cost of goods sold</i>		-679.974	-761.758
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		299	117
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-73.219	-91.157
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		185.400	183.801
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	3	-140.427	-137.373
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-33.950	-15.127
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-64	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		10.959	31.301
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		11.121	12.668
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	49	36
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-6.934	-3.393
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		15.195	40.612
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-1.790	-7.144
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		13.405	33.468

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		180.942	114.948
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		68.758	54.063
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		2.015	2.247
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		71.434	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	323.149	171.258
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	9	45.495	34.372
Deposita <i>Deposits</i>	10	570	613
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		46.065	34.985
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		369.214	206.243
Handelsvarer <i>Goods for resale</i>		118.615	153.520
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		6.460	0
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		125.075	153.520

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		62.933	71.395
Igangværende serviceleverancer <i>Service contracts in progress</i>		5.052	7.735
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		64.906	62.277
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		4.197	9.054
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	11	41.776	44.323
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		4.085	892
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	12	4.277	2.791
Tilgodehavender Receivables		187.226	198.467
Likvide beholdninger Cash at bank and in hand		61	437
Omsætningsaktiver Current assets		312.362	352.424
Aktiver Assets		681.576	558.667

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		36.000	36.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		12.596	1.473
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		84.540	77.057
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	70.000
Egenkapital <i>Equity</i>	13	133.136	184.530
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	15	16.844	14.802
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		16.844	14.802
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		103.328	49.094
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.452	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		10.131	10.131
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	16	117.911	59.225

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	16	18.573	2.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		30.227	20.396
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		144.536	41.457
Anden gæld <i>Other payables</i>	16	54.625	67.339
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	16,17	165.724	168.783
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		413.685	300.110
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		531.596	359.335
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		681.576	558.667
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	1		
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	14		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	18		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	19		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>	20		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	21		

Egenkapitalopgørelse Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	36.000	1.473	77.057	70.000	184.530
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	2	5.199	0	5.201
Korrigeret egenkapital 1. januar <i>Adjusted equity at 1 January</i>	36.000	1.475	82.256	70.000	189.731
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-70.000	-70.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	11.121	2.284	0	13.405
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	36.000	12.596	84.540	0	133.136

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Udbruddet af COVID-19-pandemien i hele verden har ført til væsentlige disruptions i økonomien i mange lande, herunder koncernens vigtigste markeder, og den økonomiske disruption forventes at fortsætte i de kommende måneder. Dette har resulteret i og forventes fortsat at give anledning til forsyningsforstyrrelser og en svagere efterspørgsel efter koncernens produkter og tjenesteydelser og en væsentlig negativ indflydelse på koncernen og de virksomheder, der er en del af koncernen, herunder Volvo Danmark A/S. Varigheden og den forventede udvikling af COVID-19-pandemien er ukendt, og der kan ikke fremsættes forudsigelser i forhold til længden og yderligere foranstaltninger, som forskellige lande og andre kan tage som reaktion på krisen. Imidlertid kan enhver forlængelse eller forværring af virusudbruddet føre til f.eks. det følgende:

- udvidelse af indeslutningsforanstaltninger og begrænsninger for fri bevægelighed på koncernens vigtigste markeder
- vigtige leverandører, der kan få alvorlige økonomiske vanskeligheder
- mangel på nødvendigt materiale og dele fra leverandører, der direkte eller indirekte er påvirket af virusudbruddet, hvilket igen kan føre til forsinket genstart af produktionen eller forlænget produktionsstop
- et større antal kunder, der direkte eller indirekte er påvirket af virusudbruddet, der får vanskeligheder eller er forhindret i at foretage betalinger til koncernen, når de forfalder
- yderligere prispres på nye og brugte køretøjer, hvilket kan give anledning til yderligere nedskrivningsbehov med hensyn til køretøjer på lager og forpligtelser til restværdi
- værdiforringelse af goodwill og andre immaterielle aktiver
- yderligere disruption af de finansielle markeder og / eller
- en langvarig global økonomisk afmatning, der fører til en mere alvorlig reduktion i efterspørgslen efter koncernens produkter.

I betragtning af krisens udviklende karakter er listen ovenfor ikke udtømmende, men hver af disse begivenheder eller en hvilken som helst kombination af dem kan forstærke den negative indvirkning af krisen på koncernens og Volvo Danmark A/S' økonomiske resultater og have væsentlig negativ effekt på koncernens og Volvo Danmark A/S' forretning, finansielle udvikling og værdi for aktionærerne.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere væsentlige forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

The outbreak of the COVID-19 pandemic throughout the world has led to major disruptions in the economies of many countries, including the Group's key markets and such economic disruption is expected to continue in the coming months. This has resulted in, and is expected to continue to give rise to, supply disruptions and a weaker demand for the Group's products and services and a material negative impact on the financial performance of the Group and the entities forming part of the Group, including Volvo Danmark A/S. The duration and expected development of the COVID-19 pandemic is unknown, and no predictions can be made in relation to the length of present, and further measures that different countries and others may take in response to the crisis. However, any prolongation or worsening of the virus outbreak may lead to e.g. the following:

- *the extension of containment measures and restrictions on freedom of movement in the Group's key markets,*

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Begivenheder efter balancedagen (fortsat)

Subsequent events (continued)

- key suppliers experiencing severe financial difficulties,
- shortages of necessary material and parts from suppliers directly or indirectly affected by the virus outbreak that may in turn lead to delayed re-start of production or extended production downtimes,
- a larger number of customers directly or indirectly affected by the virus outbreak having difficulties, or being prevented from, making payments to the Group when due,
- further price pressure on new and used vehicles, which may give rise to further reserve requirements with respect to vehicles in stock and residual value commitments,
- impairments of goodwill and other intangible assets,
- further disruption of financial markets and/or
- a prolonged global economic downturn leading to a more severe reduction in demand for Group products.

Given the evolving nature of the crisis, the above list is not exhaustive, but each of these events, or any combination of them, could amplify the negative impact of the crisis on the Group's and Volvo Danmark A/S financial performance and have material adverse effect on the Group's and Volvo Danmark A/S business, financial development and shareholder value.

No further events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

	2019	2018
	TDKK	TDKK
2 Nettoomsætning		
<i>Revenue</i>		
Geografiske markeder		
<i>Geographical segments</i>		
Nettoomsætning, indland	864.199	969.069
<i>Revenue, Denmark</i>		
Andre lande i EU	52.953	49.626
<i>Other countries in EU</i>		
Øvrige lande	21.142	17.904
<i>Other countries</i>		
	938.294	1.036.599
Aktiviteter		
<i>Business segments</i>		
Lastvogne og varevogne	442.209	515.215
<i>Trucks and pick up trucks</i>		
Brugte busser og lastvogne	140.922	139.486
<i>Used busses and trucks</i>		
Værksted og reservedele	355.163	381.898
<i>Service and spare parts</i>		
	938.294	1.036.599

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	TDKK	TDKK
3 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	121.897	118.885
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	14.033	14.857
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	4.497	3.631
<i>Other social security expenses</i>		
	140.427	137.373
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	351	355
<i>Average number of employees</i>		
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
4 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	30	12
<i>Interest received from group entities</i>		
Andre finansielle indtægter	19	24
<i>Other financial income</i>		
	49	36
5 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	545	132
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	6.389	3.261
<i>Other financial expenses</i>		
	6.934	3.393

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
6 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	710	11.205
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	1.080	-4.245
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	184
	1.790	7.144
7 Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		Goodwill Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>		87.708
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>		87.708
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		87.708
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		87.708
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>		0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	151.762	113.971	16.354	0	282.087
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	64.822	8.812	0	0	73.634
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	45.984	372	71.434	117.790
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-37.995	0	0	-37.995
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	216.584	130.772	16.726	71.434	435.516
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	36.813	59.908	14.107	0	110.828
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	-17.458	0	0	0	-17.458
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	16.287	17.059	604	0	33.950
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-14.953	0	0	-14.953
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	35.642	62.014	14.711	0	112.367
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	180.942	68.758	2.015	71.434	323.149
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	112.147	9.361	0	0	121.508

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	32.899	32.899
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	32.899	32.899
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	1.473	-960
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	2	-10.235
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	11.121	12.668
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	12.596	1.473
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	45.495	34.372

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
VFS Denmark A/S	Taastrup, Denmark	100%	45.495	11.121

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Deposita
	<u>Deposits</u>
	TDKK
Kostpris 1. januar	613
<i>Cost at 1 January</i>	
Tilgang i årets løb	7
<i>Additions for the year</i>	
Afgang i årets løb	-50
<i>Disposals for the year</i>	
	<hr/>
Kostpris 31. december	570
<i>Cost at 31 December</i>	
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	570
<i>Carrying amount at 31 December</i>	

	2019	2018
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
11 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	44.323	40.077
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-1.080	4.246
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-1.467	0
<i>Net effect from change of accounting policy</i>		
	<hr/>	<hr/>
Udskudt skatteaktiv 31. december	41.776	44.323
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>		

12 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 36.000 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 36,000 shares of a nominal value of TDKK 1,000. No shares carry any special rights.

	2019	2018
	TDKK	TDKK
14 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	70.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.121	11.708
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	2.284	-48.240
<i>Retained earnings</i>		
	13.405	33.468
15 Andre hensættelser		
<i>Other provisions</i>		
Servicekontrakter	15.845	11.876
<i>Other provisions</i>		
Hensættelse buy back	999	2.926
<i>Other provisions</i>		
	16.844	14.802

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2019	2018
	TDKK	TDKK
Leasingforpligtelser		
Lease obligations		
Efter 5 år	47.106	40.439
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	56.222	8.655
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	103.328	49.094
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	18.573	2.135
<i>Within 1 year</i>		
	121.901	51.229
Anden gæld		
Other payables		
Mellem 1 og 5 år	4.452	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	4.452	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	54.625	67.339
<i>Other short-term payables</i>		
	59.077	67.339

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

Long-term debt (continued)

	2019	2018
	TDKK	TDKK
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Deferred income</i>		
Mellem 1 og 5 år	10.131	10.131
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	10.131	10.131
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	0
<i>Within 1 year</i>		
Øvrige periodeafgrænsningsposter	165.724	168.783
<i>Other deferred income</i>		
	175.855	178.914

17 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter vedrører i al væsentlighed nettoforudbetalinger på servicekontrakter.
Deferred income comprises in all material aspects net prepayments on service contracts.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Alle væsentlige leje- og leasingforpligtelser er indregnet i balancen i henhold til IFRS 16.

All material rental and lease obligations are included in the balance sheet according to IFRS 16.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet har ikke påtaget sig forpligtelser, udover hvad der er normalt for branchen.

The Company has not undertaken commitments beyond what is normal for the industry.

Koncernens danske sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skattebetalinger vedrørende koncernens samlede selskabs- og kildeskatter mv.

The Danish Group jointly taxed companies are jointly and severally liable for tax on the Group's overall corporate and withholding taxes, etc.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Nærtstående parter

Related parties

Volvo Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Volvo Danmark A/S' related parties comprise the following:

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

AB Volvo, Gropegårdsgatan 2, 417 15 Göteborg
Sweden

Kapitalejer og ultimativt moderselskab
Shareholder and ultimate parent company

Transaktioner

Transactions

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

In accordance with section 98 c(7) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not disclosed any related party transactions as they were conducted on an arm's length basis.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

AB Volvo

Göteborg, Sverige

Koncernrapporten for AB Volvo kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of AB Volvo may be obtained at the following address:

Gropegårdsgatan 2
417 15 Göteborg
Sweden

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	TDKK	TDKK
20 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
<i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>		
Deloitte		
Revisionshonorar	394	394
<i>Audit fee</i>		
Andre ydelser	10	0
<i>Non-audit services</i>		
	404	394

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

21 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

ANNA JEANSSON

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Volvo Danmark A/S

Serienummer: 19711029xxxx

IP: 192.157.xxx.xxx

2020-05-29 07:17:53Z



Lars Bo Larsen

Adm. direktør

På vegne af: Volvo Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-793546925376

IP: 192.157.xxx.xxx

2020-05-29 07:27:13Z

NEM ID

Lars Bo Larsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Volvo Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-793546925376

IP: 192.157.xxx.xxx

2020-05-29 07:27:13Z

NEM ID

Johan Magnus Björklund

Bestyrelsesformand

På vegne af: Volvo Danmark A/S

Serienummer: magnus.bjorklund@volvo.com

IP: 192.157.xxx.xxx

2020-05-29 09:46:12Z

Jens Sejer Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Deloitte

Serienummer: CVR:33963556-RID:89287026

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-05-29 09:51:08Z

NEM ID

Henrik Wolff Mikkelsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Deloitte

Serienummer: CVR:33963556-RID:29193404

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-05-29 10:54:37Z

NEM ID

Artur Bugsgang

Dirigent

På vegne af: Volvo Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-892785822291

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-05-29 11:07:43Z

NEM ID

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>